CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]
HỢP ĐỒNG MUA BÁN ĐIỆN PHỤC VỤ SẢN XUẤT
Hôm nay, ngày [Ngày tháng năm] tại [Địa điểm],
Chúng tôi, gồm:
· Bên bán điện:
· [Tên đầy đủ] (Công ty điện lực)
· Địa chỉ: [Địa chỉ]
· Số điện thoại: [Số điện thoại]
· Email: [Email]
· Đại diện theo pháp luật: [Họ tên], chức vụ [Chức vụ]
· Bên mua điện:
· [Tên đầy đủ] (Doanh nghiệp sản xuất)
· Địa chỉ: [Địa chỉ]
· Số điện thoại: [Số điện thoại]
· Email: [Email]
· Đại diện theo pháp luật: [Họ tên], chức vụ [Chức vụ]
Căn cứ vào nhu cầu sử dụng điện của Bên mua điện và khả năng cung cấp điện của Bên bán điện, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng này với các điều khoản sau đây:
Điều 1: Mục đích hợp đồng
Hợp đồng này nhằm mục đích Bên bán điện cung cấp điện và Bên mua điện mua điện phục vụ cho hoạt động sản xuất của Bên mua điện.
Điều 2: Thời hạn hợp đồng
Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày [Ngày tháng năm] đến ngày [Ngày tháng năm].
Điều 3: Loại điện và công suất
· Loại điện: [Loại điện]
· Công suất: [Công suất] kW
Điều 4: Giá điện và hình thức thanh toán
· Giá điện:
· Giá điện áp dụng cho hợp đồng này là giá điện theo quy định của Nhà nước tại thời điểm thực hiện hợp đồng.
· Bên bán điện có trách nhiệm thông báo cho Bên mua điện về sự thay đổi giá điện theo quy định của Nhà nước.
· Hình thức thanh toán:
· Thanh toán tiền điện theo hình thức [Hình thức thanh toán].
· Bên mua điện có trách nhiệm thanh toán tiền điện cho Bên bán điện theo đúng thời hạn và quy định trong hợp đồng này.
Điều 5: Quyền lợi và nghĩa vụ của các bên
· Quyền lợi của Bên mua điện:
· Được cung cấp điện đầy đủ, liên tục theo đúng công suất và chất lượng cam kết trong hợp đồng.
· Được thông báo về các sự cố, gián đoạn cung cấp điện.
· Được hưởng các ưu đãi theo quy định của Nhà nước.
· Nghĩa vụ của Bên mua điện:
· Thanh toán tiền điện đầy đủ và đúng hạn.
· Sử dụng điện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.
· Tuân thủ các quy định về sử dụng điện của Nhà nước.
· Quyền lợi của Bên bán điện:
· Nhận thanh toán tiền điện đầy đủ và đúng hạn.
· Được yêu cầu Bên mua điện thực hiện các biện pháp an toàn, tiết kiệm điện.
· Được hưởng các ưu đãi theo quy định của Nhà nước.
· Nghĩa vụ của Bên bán điện:
· Cung cấp điện đầy đủ, liên tục theo đúng công suất và chất lượng cam kết trong hợp đồng.
· Thông báo cho Bên mua điện về các sự cố, gián đoạn cung cấp điện.
· Xử lý các khiếu nại của Bên mua điện liên quan đến việc cung cấp điện.
Điều 6: Giải quyết tranh chấp
Mọi tranh chấp phát sinh từ hợp đồng này sẽ được giải quyết thông qua thương lượng. Nếu không thể thương lượng, hai bên sẽ đưa ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền để giải quyết.
Điều 7: Hiệu lực hợp đồng
Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.

Bên bán điện
[Ký tên]
[Họ tên]
Chức vụ: [Chức vụ]

Bên mua điện
[Ký tên]
[Họ tên]
Chức vụ: [Chức vụ]